MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE AGRONOMIA - CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 4/2024 - CCA - CH (10.41.13.12)

 23205.028605/2024-40Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 11 de outubro de 2024.

Altera pré-requisito de Componentes
Curriculares na nova matriz curricular
do curso de Agronomia do Câmpus
Chapecó.

A Coordenação do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado - Câmpus Chapecó, da
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando:

a) a identificação de equívoco na construção da Estrutura Curricular do novo PPC, em que foi
adicionado um componente curricular de pré-requisito diferente do inicialmente previsto;

b) a decisão do colegiado do curso registrada na Ata nº 6 de reunião ordinária em 27 de
setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar no Quadro 10 - Estrutura Curricular do Curso de graduação em Agronomia -
Bacharelado, ofertado no Câmpus Chapecó da UFFS, do novo PPC Nº 2/CCACH/UFFS/2023.

Onde lê:

Componente: Pré-requisitos:

GCA0713 Paisagismo e Floricultura

GCS0704 Desenho Técnico

GCA0698 Agroclimatologia

Leia-se:

Componente: Pré-requisitos:

  GCS0704 Desenho Técnico

GCA0713 Paisagismo e Floricultura
GCB0608 Fisiologia Vegetal

Art. 2º Esta resolução entra em vigor no dia 04/10/2024

Sala de Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia - Bacharelado do
Câmpus Chapecó, 6ª Reunião Ordinária, em 27 de setembro de 2024.

MARCO AURÉLIO TRAMONTIN DA SILVA

Coordenador do Curso de Graduação em Agronomia do Câmpus Chapecó

(Assinado digitalmente em 15/10/2024 14:43)
MARCO AURELIO TRAMONTIN DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO

CCA - CH (10.41.13.12)

Matrícula: ###627#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 4 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 11/10/2024 a8d68a95d4

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf